[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

    SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

Fax: 3505 9995

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2017 DO CONTRATO Nº 73/2014 QUE O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO E A EMPRESA STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL.

O Município de Boa Vista do Cadeado, com o CNPJ. 04.216.132/0001-06 sito a Av. Cinco Irmãos, n°. 1130, representado neste ato representado pelo Sr. FABIO MAYER BARASUOL, Prefeito Municipal, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Rua Dr. João Raimundo, N°. 200, inscrito no CPF/812.881.070-72 RG/6068041703, de ora em diante denominado apenas como CONTRATANTE, e de outro lado a empresa STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL, com CNPJ Nº 01.568.077/0007-10, com sede na Avenida Borges de Medeiros, Nº 1699, Sala 02, Bairro Fátima, Santa Maria/RS, representado neste ato pelo Sr TIAGO BITENCOURT BORTOLUZZI, representante comercial da empresa, com registro no CPF/807.418.860-49, RG/7075628078, doravante simplesmente denominada como CONTRATADA, resolvem apostilar o contrato nº 73/2014, conforme Pregão Presencial Nº 21/2014, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Instrumento tem como objetivo o reajuste de valores nos itens conforme clausula contratual do Contrato Nº 73/2014. O índice de reajuste utilizado será o IGP-M de Maio/2017, igual á 1,57%. Os valores reajustados obedecem ao descrito na tabela abaixo.
	Item
	Descrição
	Valor unitário

	1
	Coleta, Transporte e Disposição final de Resíduos de serviços de Saúde. Grupo A e E. Aproximadamente 400 litros mensais – 02 coletas mensais- a cada Quinze dias.
	R$ 704,75

	2
	Coleta, Transporte e Disposição final de Resíduos do Grupo B. Aproximadamente 200 litros mensais, podendo ocorrer uma variação
	R$ 3,28

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
As despesas decorrentes correrão á conta da seguinte rubrica orçamentária no respectivo exercício:

	Projeto/Atividade
	Despesa/Ano
	Descrição

	2.076.3.3.90.39
	377/2017
	Gestão da Saúde

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanecem em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial Nº 73/2014 e Aditivo Nº 1/2016. E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo, em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 21 de Junho de 2017.

____________________________                    ___________________________________

FÁBIO MAYER BARASSUOL
                  STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL

Prefeito Municipal                                               Contratado

Contratante